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TEMA/SUBIEKATSUBIECT:

Opinieni i depariamentit té buxhetit pér vlerésimin e ndikimit =
buxhetor t& Projektlighit pgr Ratifikimin e “Amendamentimit ar, 2
1€ Marréveshjes Financiare ndémyet Republikés s& Kosovis dhe

Bashkimit Evropian pér Program [1PA 20167
I

I nderuar . Borovel,

Bazuar né kérkesén e Zyrés s& Kryeministril pér viergsimin ¢ ndikimil buxhetor & Prajekiliggit
pér Ratifikimin ¢ “Amendamentimit nr. 2 1€ Marréveshjes Financiare ndérmjet Republikés sé
Kosovis dhe Bashkimit Evropian pér Programin [PA 20167 1€ paragitur nga Zyra ¢ Kryeministrit,
obligimit nga neni 91 Ligit Nr. 03/0-221 pér Ndryshimin dhe Plotdsimin e Ligjit Nr. 03/L-043
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgiegjésite. st dhe Nenit 18 1€ Ligjit Nr. 08/L-260 mbi
ndarjet buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikis s& Kosovés pér vitin 2024,

Departamenti i Buxhetit (& Kosovés, paraget me s vijor

1. ASPEKTE TE PERGJITHSHME T PROJEXTLIGIT

Projektligii pér Rafifikimin ¢ Amendamentit nr2 € Marréveshjes Financiare pér IPA 2016,
ndérmjet Republikés s& Kosovis dhe Bashkimit Tvropian ka pér gétlim amendamentimin e
programil vielor IPA 2016 permes se cilés béhet zgjalja e alanif pér zbalimin e programit vijelor
IPA 2016 edhe pér 2 vite shiesé me gellim (@ zhatimit (8 projekieve g& jand ballafaquar me vonesa.,
Marveshja financiare pér IPA 2016 definon asistencen e dhéné nga BE per Kosoven ne kuadeér té

IPA 2016.
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Zyrae Kryeminisirit st orpan propozues ¢ ka dérpnan viegsimin e ndikimit buxtclor i@ Projekiligit
dhe e ki pavagitae pérmes formutarit & viergsimit (2 ndikimit buxhetor, sipas 1€ cilit vicrésohel se
Ry Projekiligl nuk ka kosto bushetore, meqendse © gjitha fondet jang zotuar dhe kontraktuar ngn
Iashkimi Fyropian mé paré. ndérsa pérmes kilij amendamentimi lani béhet shiyeja o afalt @
zhatiit e projekteve 1& kontrakioara cdhe pér 2 vile,

i, PERFUNDIM

Ministrin ¢ Finanvave, Punds dhe Pransfereve - Departmoenti i Bushetit vierdson se
Projelitligis pér Raiifilkimin ¢ Amendamentinit ne2 8 Marréveshjes Financiare péy 1PA
2016, ndévmjet Republilés s¢ Kosovi dire Bashkinmit Evropian, nud kvijon kosto shtesé
buxhetore pity vitin 2024-2026 pév Buxtelin ¢ Republikés sé Kosovis dhe »hatimi i 18 giitha
aldtiviieteve qé erjedhin nga y Projekilig) do @ mbulober nga Bashkind Evropian si

donator.

Ministria ¢ Finaneave, Punés dhe Tiransfereve puk merr pér obligim qé nga Buxheti
Republikés st Kosovis 8 financoj aldivitetet (8 cilat jané 8 parapara 8 financohen nga
donaforit,

Pérgatitur npa: .
Azem Regica, Analist i Tarté i buxhetit

Konfirmor Mitaim Aliu, Udhéheqés j divizionit (€ buxhelit qendror
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